Aneurysma igitur est extensio non inflammatoria, uti multi crediderunt. Tunica vasorum externa cellulosa, a nonnullis tendinea dicta, firma est, difficulter dirumpitur et simul valde extensilis est. Constat ex fibris sese in omni directione decussantibus inter quas non adeps verum multa quidem parva vasa sanguifera et, secundum recentiores, fibrae etiam elasticae inveniuntur. Extrorsum fibrae tunicae cellulosa laxius, introrsum longe firmiter secum cohaerent; quaevis eius modi fibra ex plurimis fibrillis constat, inter se membranarum pellucidissimis tenuissimis coniunctis. Arteriae et venae etiam nervos accipiunt, uti fere omnes aliae corporis partes, et quidem utriusque systematis, venae autem minore numero quam arteriae; nervi in primis ramulos arteriarum minores retibus involutis cingunt. Arteriae in capite, collo, cavo thoracico et abdominali nervos accipiunt a nervo sympathico, arteriae extremitatum a nervis medullaribus; nunc tamen illi, quamvis ex medulla spinali oriuntur, fere unice ex fibrillis sympathicis constant qui nervo spinali postea accedunt. Arteriae et venae etiam propria ad nutritionem vasa sanguifera accipiunt per tunicam cellulosa in primis dispersa. Vasa vasorum dicuntur. Non ad illud vad decurrunt cui pertinent verum ad vasa vicina aut ex ramis illius vasi ad quod decurrunt oriuntur. In tunica cellulosa rete quasi vasorum formant e quo ramuli minore numero ad mediam tunicam adeunt illumque perforant. Arteriae et venae sese comitantur. Illorum vasorum numerus et magnitudo differt pro variis vasis. Inter venas vasorum minimas dantur quae in tunicam venae disperguntur eamque non relinquunt sed immediate in venae cavum transeunt. Ad tunicam arteriarum et venarum intimam vasa nulla pervenire videntur. Transeunt arteriae in venas per systema capillare, ita ob magnam vasculorum tenuitatem dictum. Formant vasa capillaria rete continuum in omnibus partibus organisatis et hocce sibi proprium habent, quod ubique eundem diametrum servant neque, uti arteriae et venae minores, ramulos dimittant. Locus autem ubi arteriae non magis arteriae manent et ubi in hocce reti initia sunt venarum, precise indicari nequit, quia sensim sensimque semper transitus fiat. Vasa capillaria tunica vasorum communi obvestiuntur; in illis decursus differt pro diversarum partium natura. Ita decursus in musculis est rectilineus, angulosus in nervis, ramosus in intestinis et mento, penicilli formam habent in lingua, stellatam in hepate et sic porro.

Copia vasorum capillarum differt prouti forma retium et vasorum magnitudo. Illa praesertim multa vasa capillaria accipiunt quae multum sanguinem continent, non tantum eorum nutritioni destinatum, sed adhibitum etiam ad praeparationem et secretionem nonnullorum succorum uti tela mucosa et corium. Ibi etiam retia vasorum capillarum aliam omnino formam habent quam in partibus in quibus sanguis tantum nutritioni inservit.